## Urnenkomplettgrabstätte



Bad Howburg

## **URNENKOMPLETTGRABSTÄTTE**

Die Stadt Bad Homburg v. d. Höhe bietet auf dem Waldfriedhof Urnenreihengrabstätten mit gärtnerischer Gesamtgestaltung in Zusammenarbeit mit der Treuhandstelle für Dauergrabpflege Hessen-Thüringen GmbH an. Jahreszeitlicher Blumenwechsel ist ebenso vertraglich geregelt wie die gärtnerische Pflege, das Aufbringen einer Gedenkplatte und die Instandhaltung der Grabstätte für die Dauer der Ruhezeit.

In Urnenkomplettgrabstätten (Reihengrabstätten) werden 12 Grabstätten in einer kleinen Anlage zusammengefasst und die Gesamtfläche mit einer bodendeckenden Bepflanzung versehen. Jedem einzelnen Grab wird ein kleines Blumenbeet zugordnet, das jahreszeitlich mit Saisonblumen bepflanzt wird.

Das Grabmal ist eine liegende Grabplatte (30 cm x 20 cm) inklusive einer Beschriftung (Vor- und Nachname, Geburts- und Sterbejahr).

- Die Urnenreihengrabstätte ist mit Grabplatte und Inschrift sowie g\u00e4rtnerischer Bepflanzung und Pflege f\u00fcr die Dauer der Ruhefrist ausgestattet.
- Eine Urnenbeisetzung bzw. ein Graberwerb ist nur mit einem gleichzeitigen Abschluss eines Treuhandvertrages möglich.
- Der Graberwerb kann bei Eintritt eines Todesfalles erfolgen.
- Die Nutzungszeit beträgt 30 Jahre. Eine Verlängerung der Nutzungszeit ist nicht möglich.
- Urnenkomplettanlagen werden auf dem Waldfriedhof Bad Homburg angeboten.
- Je Urnenkomplettgrabstätte kann nur eine Urne beigesetzt werden
- Die Belegung erfolgt der Reihe nach, d. h. der Platz kann nicht ausgewählt werden.



## Kosten:

<ul> <li>Verleihung eines Nutzungsrechts an einer Urnenkomplettgrabstätte</li> </ul>	500, Euro	Herausgeber:
Grabherstellung	24, Euro	Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe Friedhofsverwaltung
<ul> <li>Kosten der Treuhandstelle für die Dauergrabpflege: gärtnerische Neuanlage und Pflege für 30 Jahre, Grabmallieferung plus</li> </ul>	2.100, Euro	Rathausplatz 1 06172 / 100-3156 und -3157 E-Mail: friedhofsverwaltung@bad-homburg.de
2 x Erneuerung der Inschrift,	A STATE OF THE STA	
Abräumung, Verwaltungsgebühr	. 4	In Zusammenarbeit mit:
Optional: Trauerhallenbenutzung	280, Euro	Treuhandstelle für Dauergrabpflege Hessen-Thüringen GmbH, An der Festeburg 33,
<ul> <li>Grabausschmückung für Urnenbeisetzung</li> </ul>	18, Euro	60389 Frankfurt am Main, kostenlose Service-Telefonnummer: 0800 / 15 16 17 0 www.grabpflege-hessen-thueringen.de
<ul> <li>Urnenträger</li> </ul>	21 Euro	